
COMUNE DI MONTEBELLO JONICO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMLTNALE N.41 DEL 27II2I2OI8

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Revoca Delibera del Consiglio Comunale di riconoscimento debito fuori bilancio

L' anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE, alle
ore 17.20, nella sala delle riunioni del Comune, previa notifica degli inviti personali,
avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito, in seduta straordinaria di prima
convocazione, il Consiglio Comunale.
Risultano:

N COGNOME E NOME P A
1)

2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
e)
10)
11)
r2)
13)

SURACI UGO
MACFIEDA CATERINA CHIARA
BILLARI PASQUALE
FOTI MARIA
SCHIMIZZI CARMELO
PUGLIESE CLAUDIA
BATTAGLIA NATALE
MINNITI GIUSEPPINA
MONTEROSSO VINCENZO
FAMILIAzu BARBARA
MORABITO NADIA
MINNITI ANGELA
MACFIEDA FABIO LEANDRO

P

P

P

P

P

P

P

P

A
A

A
A
A

Presenti n. 8 Assenti n. 5

Partecipa alla seduta il Vicesegretario comunale dott. Giuseppe CERAVOLO, incaricato della
redazione del presente verbale.



Il Sindaco Ugo SURACI, assunta la presidenza e costatata |a legalità dell'adunanza, dichiaru
aperta la discussione del terzo punto posto all'ordine del giorno, illustrando la proposta
deliberativa.
Atteso che nessuno chiede di intervenire,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
- nella seduta del Consiglio Comunale n.2611l/2018 ha approvato la proposta deliberativa

avente ad oggetto: "riconoscimento legittimità debito fuori bilancio per spese legali a
seguito di procedimento penale definito con decreto di archiviazione emesso dal GIP
presso il Tribunale di Reggio Calabria in data 03.05.2018, nei confronti della dott.ssa
Paola Scriva";

- detta Deliberazione riportante il n. 37 è in corso di pubblicazione;

Considerato che detta proposta deliberativa, seppur sottoposta all'attenzione del Consiglio
Comunale, non è da intendersi quale debito fuori bilancio per come chiarito dalla Corte dei Conti

- sezione regionale di controllo per la Lombardia nel parere LOMBARDlAl514120|0/PAR;

Ritenuto quindi di dover procedere alla revoca del suddetto atto in quanto non rientrante nella
casistica di debito fuori bilancio;

Visti i parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile, espressi

rispettivamente ai sensi dell'art.49, comma 1 e dell'art.147-bis, comma l, del D.Lgs.26712000;

Con la seguente votazione resa in forma palese e per alzata di mano:

Consiglieri presenti n. 8:

Voti favorevoli n. 7 - astenuti n. I (Macheda Fabio Leandro) - voti contrari n. 0

Di revocare la Deliberazione del Consiglio Comunale n.37 del 2611112018, in corso di
pubblicazione, avente ad oggetto: "riconoscimento legittimità debito fuori bilancio per
spese legali a seguito di procedimento penale definito con decreto di archiviazione
emesso dal GIP presso il Tribunale di Reggio Calabria in dato 03.05.2018, nei confronti
della dott.ssa Poola Scriva";
Di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario a voler prowedere a curare
l'istruttoria per il riconoscimento del dovuto alla dipendente in conformità al contenuto di
cui al citato parere della Corte dei Conti - sezione regionale di controllo per la Lombardia
n.514/2010/PAR.

Di seguito, stante l'urgenza, con la seguente votazione resa in forma palese e per alzata di mano:

Consiglieri presenti n. 8:

Voti favorevoli n. 7 - astenuti n. 1 (Macheda Fabio Leandro) - voti contrari n. 0

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui integralmente riportati:



la Deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
decreto legislativo 267 12000.

di

- Finanziario

regolarità
III FinanziarioII



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N, 4I DEL 2711212018

Letto, confermato e sottoscritto

SINDACO LVI
gos

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto messo comunale dichiara che la presente deliberazione viene oggi affissa
all'albo pretorio on- line al n.ro ,i r", e per quindici giorni consecutivi.

L'Addetto allalubblicazione
\1ax^-<u!rr'- Y,(rr^.

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, in data 27.12.2018 in quanto dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n.267.

II


